



Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:  
**MHMP 67531/2025**

Sp. zn.:  
**S-MHMP 2031809/2024**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Lenia Vrbíková**

**236 003 232**

Počet listů/příloh:   /  

Datum:

**28.01.2025**

## Vyrozumění dotčené osobě o způsobu vyřízení žádosti

Vážení,

odbor právní podpory Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 10. 12. 2024 žádosti o poskytnutí informace následujícího znění „...ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Vaší instituci žádám o poskytnutí následujících informací:

*„Žádám - vzhledem k dosavadním zamítavým postojům - znovu o poskytnutí auditu zakázek a majetkových transakcí Dopravního podniku hlavního města Prahy, akciová společnost, za období 2014 až 2022. Vzhledem k tomu, že dnešní den - 10. prosince 2024 - má být posledním dnem pro zveřejnění zmiňovaného auditu, žádám o co možná nejrychlejší jeho poskytnutí.“*

*„Žádám - vzhledem k dosavadním zamítavým postojům - znovu o poskytnutí auditu zakázek a majetkových transakcí Dopravního podniku hlavního města Prahy, akciová společnost, za období 2014 až 2022. Vzhledem k tomu, že dnešní den - 10. prosince 2024 - má být posledním dnem pro zveřejnění zmiňovaného auditu, žádám o co možná nejrychlejší jeho poskytnutí.“*

*Zároveň si Vás dovoluji upozornit, že žádám o poskytnutí celého znění auditu, nikoliv jen fragmentu, závěrečné zprávy či doporučení. Usnesení zastupitelstva města z října letošního roku hovoří jasně a nikde není žádná zmínka o tom, že by se mělo jednat o jiné, než kompletní znění. Znat plné znění auditu městské společnosti hrazeného z veřejných financí je nesporným veřejným zájmem:*

*V l . u k l á d á*

### *1. Radě HMP*

*1. zadat detailní analýzu možností restrukturalizace DPP s důrazem na efektivnější hospodaření společnosti, identifikaci zbytných činností a zbytného majetku, optimalizaci nezbytných činností, důsledné nastavení odpovědností všech osob, které se podílejí na zadávání a kontrole veřejných zakázek, snadnější manažerské řízení, snazší kontrolu hospodaření a snížení nákladů na provoz společnosti*

*2. zveřejnění hloubkového auditu Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s., za období 2014 až 2022 v návaznosti na poskytnutou součinnost Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s., nejpozději do 10. 12. 2024“*

(dále jen „žádost“).

Výzvou povinného subjektu, která Vám byla doručena prostřednictvím veřejné vyhlášky na úřední desku povinného subjektu, jste byli vyrozuměni o vyřizování žádosti. Zároveň Vám bylo, jakožto dotčené osobě v souladu s § 4 odst. 3 a 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, umožněno se k žádosti vyjádřit.

S ohledem na výše uvedené Vám tímto sdělujeme, že povinný subjekt postupně poskytl v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ žadateli požadované informace v částečně anonymizované podobě – 33 příloh hloubkového auditu zakázek a majetkových transakcí Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost, a to dne 16.1.2025 pod č.j. 44691/2025, dne 17.1.2025 pod č.j. 48892/2025, dne 21.1.2025 pod č.j. 57217/2025 a dne 24.1.2025 pod č.j. 67660/2025. Přílohy jsou zároveň zveřejněny v souladu s příslušným usnesením ZHMP na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy pod č.j. 71208/2025, zpráva z auditu a vyjádření Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost ke zprávě z auditu a vyjádření auditora k vyjádření Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost, jsou zveřejněny pod č.j. 2015265/2024.

S pozdravem

**Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.**

pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky

**Rozdělovník:**

Dotčené osoby na Úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy